

FecomercioSP REGIONAL PIRASSUNUNGA

SINDICATO DO COMÉRCIO VAREJISTA DE PIRASSUNUNGA CNPJ. 54.851.449/0001-92

www.scvpirassununga.com.br / secretaria@scvpirassununga.com.br

Ladeira Padre Felipe, 2285 – Pirassununga - CEP 13.631-005 - Fone: (19) 3561-2342 Analândia - Descalvado - Leme - Pirassununga - Porto Ferreira - Santa Cruz da Conceição - Santa Cruz das Palmeiras

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O presidente da entidade Sindicato do Comércio Varejista de Pirassununga supra, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto, convoca todos os integrantes da categoria econômica associados ou não representadas nas cidades de Analândia, Descalvado, Leme, Pirassununga, Porto Ferreira, Santa Cruz da Conceição e Santa Cruz das Palmeiras para participarem da Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada no dia 19 de Agosto de 2021, às 14h00 , em acato e respeito ao momento de "Pandemia", a reunião será realizada de modo virtual, link inscrição está reunião: cujo segue para antecipada para https://us06web.zoom.us/meeting/register/tZAlcu-gqTorEtBtrk1jQzPkku-ZIzcHa3BL, a fim de deliberar sobre a seguinte ordem do dia:

- 1) Autorização e outorga de poderes à Diretoria para negociação coletiva com as entidades representativas da categoria profissional dos comerciários, incluindo celebração de termos de aditamento, em toda sua base de representação, nas respectivas datas-bases;
- **2)** Autorização e outorga de poderes para negociação coletiva com as entidades representativas das categorias profissionais diferenciadas, inclusive celebração de termos de aditamento, em toda sua base de representação, nas respectivas datas-bases;
- **3)** Autorização e outorga de poderes para negociação coletiva com a entidade representativa da categoria profissional dos empregados em entidades sindicais do comércio, inclusive celebração de termos de aditamento, em toda sua base de representação, na respectiva data-base;
- **4)** Discussão e aprovação de contribuição de representação da contribuição Assistencial, prevista, respectivamente, na alínea "e", do artigo 513 da CLT., e o artigo 8º, inciso IV, da Constituição Federal;
- A Assembleia Geral em convocação única, será realizada ás 14 horas, e suas deliberações serão tomadas pela maioria dos presentes e votantes.

Pirassununga, 12 de Agosto de 2021

Paulo João de Oliveira Alonso

Presidente